



Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
 Estado de Resultados Trimestral Resumido
 (Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 31 de marzo de 2017

Cuenta	Descripción	Acumulado al 31/03/2016	Acumulado al 31/03/2017
4.1.0.00.00.00.00.0	INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	124,722,616.79	177,874,686.24
4.1.1.00.00.00.00.0	RENDIMIENTOS POR DISPONIBILIDADES	7,436,757.43	9,221,039.11
4.1.2.00.00.00.00.0	RENDIMIENTOS POR INVERSIONES	92,260,280.87	90,760,905.92
4.1.2.01.00.00.00.0	Rendimiento por inversiones en títulos valores de deuda	41,480,420.01	66,740,748.00
4.1.2.02.00.00.00.0	Rendimiento por dividendos en acciones	0.00	148,747.02
4.1.2.03.00.00.00.0	Rendimiento por inversiones en otras obligaciones (Otras Inversiones)	293,984.33	3,422,780.72
4.1.2.04.00.00.00.0	Rendimiento y dividendos por depósitos y títulos valores (TV) de disponibilidad restringida	50,485,876.53	20,448,630.18
4.1.3.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	25,021,026.87	65,437,473.97
4.1.3.01.00.00.00.0	Rendimientos por activos financieros indexados a valores	0.00	4,191.01
4.1.3.02.00.00.00.0	Rendimientos por pasivos financieros indexados a valores	25,021,026.87	65,433,282.96
4.1.4.00.00.00.00.0	RENDIMIENTO POR PRESTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	4,551.62	12,455,267.24
4.1.4.01.00.00.00.0	Rendimiento por préstamos de margen	4,551.62	4,100.40
4.1.4.02.00.00.00.0	Rendimiento por préstamos de dinero con riesgo de crédito Directo no autorizado por la Superintendencia de Valores (SIV)	0.00	12,451,166.84
4.1.9.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
	TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	124,722,616.79	177,874,686.24
5.1.0.00.00.00.00.0	Gastos Financieros y Operativos	84,261,115.37	131,214,254.72
5.1.1.00.00.00.00.0	Gastos por obligaciones a la vista	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.0	Gastos por títulos y valores de deuda objeto de oferta pública, emitidos por la entidad, distintos a obligaciones subordinadas y obligaciones convertible en capital	22,587,944.57	15,834,592.09
5.1.3.00.00.00.00.0	Gasto por obligaciones con instituciones financieras	19,749,940.66	8,666,759.02
5.1.4.00.00.00.00.0	Gastos por otros financiamientos	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.0	Gastos por pasivos y activos financieros indexados a valores	41,923,230.14	106,712,903.61
5.1.6.00.00.00.00.0	Gasto por obligaciones subordinadas y obligaciones convertibles en capital	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.0	Otros gastos financieros	0.00	0.00
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS	84,261,115.37	131,214,254.72
	MARGEN FINANCIERO BRUTO	40,461,501.42	46,660,431.52
4.2.0.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Disponibilidades	0.00	0.00
4.2.2.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Inversiones	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Activos Financieros Indexados a Valores	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Activos Financieros con riesgo de rédito directo	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Intereses, Dividendos y Comisiones por cobrar	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Portafolio de Inversiones permanentes en empresas filiales afiliadas y sucursales	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Bienes Realizables	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.0	Disminución de Provisiones – Otros activos Disminución de Provisiones	0.00	0.00
	TOTAL DISMINUCIÓN DE PROVISIONES	0.00	0.00



Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
 Estado de Resultados Trimestral Resumido
 (Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 31 de marzo de 2017

Cuenta	Descripción	Acumulado al 31/03/2016	Acumulado al 31/03/2017
5.2.0.00.00.00.00.00.0	Gastos por Provisiones	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Disponibilidad	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Inversiones	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Activos Financieros Indexados a Valores	0.00	0.00
5.2.4.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Activos Financieros con riesgo de crédito directo	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Intereses, Dividendos y Comisiones por Cobrar	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Portafolio de Inversiones permanentes en Empresas filiales afiliadas v sucursales	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Bienes Realizables	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0	Gasto por Provisiones – Otros activos	0.00	0.00
	TOTAL GASTO DE PROVISIONES	0.00	0.00
	MARGEN FINANCIERO NETO	40,461,501.42	46,660,431.52
4.3.0.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS OPERATIVOS	633,132,487.18	913,587,404.24
4.3.1.00.00.00.00.00.0	Ingresos por honorarios y comisiones	288,190.00	180,348.35
4.3.2.00.00.00.00.00.0	Ingresos por intereses compensatorios por cobrar devengados en Depósitos de Garantía	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0	Ganancias en cambio	39,684,202.86	82,532,429.95
4.3.4.00.00.00.00.00.0	Ganancias en activos financieros	314,076,807.87	345,098,162.58
4.3.5.00.00.00.00.00.0	Ingresos por portafolio de inversiones permanentes en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0.00	0.06
4.3.6.00.00.00.00.00.0	Ganancias por ajuste a valor de mercado	279,070,876.53	485,467,855.09
4.3.7.00.00.00.00.00.0	Ganancias por bienes realizables	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0	OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	12,409.92	308,608.21
	TOTAL OTROS INGRESOS OPERATIVOS	633,132,487.18	913,587,404.24
5.3.0.00.00.00.00.00.0	OTROS GASTOS OPERATIVOS	577,848,529.98	824,785,171.57
5.3.1.00.00.00.00.00.0	Gastos por honorarios y comisiones	3,534,952.48	4,058,364.37
5.3.2.00.00.00.00.00.0	Gasto por intereses compensatorios por depósitos en efectivo recibidos en garantía	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0	Pérdidas en cambio	31,775,435.69	73,074,145.27
5.3.4.00.00.00.00.00.0	Pérdidas en activos financieros	48,674,556.11	88,111,007.65
5.3.5.00.00.00.00.00.0	Gasto por portafolio de inversiones permanentes en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0	Pérdida por ajuste a valor de mercado	493,789,615.16	659,477,544.45
5.3.8.00.00.00.00.00.0	Otros gastos operativos varios	73,970.54	64,109.83
	TOTAL OTROS GASTOS OPERATIVOS	577,848,529.98	824,785,171.57
	MARGEN DE INTERMEDIACION	95,745,458.62	135,462,664.19
5.4.0.00.00.00.00.00.0	Gastos Generales y Administrativos	41,768,375.78	50,330,391.27
	MARGEN OPERATIVO NETO	53,977,082.84	85,132,272.92
4.4.0.00.00.00.00.00.0	Ingresos Extraordinarios	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0	Gastos Extraordinarios	306,675.75	947,222.73
	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	53,670,407.09	84,185,050.19
5.6.0.00.00.00.00.00.0	Impuesto Sobre la Renta (Nota 2)	0.00	14,000,000.00



Alpha Sociedad de Valores, S. A. - Puesto de Bolsa
 Estado de Resultados Trimestral Resumido
 (Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 31 de marzo de 2017

Cuenta	Descripción	Acumulado al 31/03/2016	Acumulado al 31/03/2017
	RESULTADO NETO (Nota 3)	53,670,407.09	70,185,050.19
4.5.0.00.00.00.00.00.0	Ganancia Monetaria del Ejercicio	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.0	Pérdida Monetaria del Ejercicio	0.00	0.00
Para ser leídos conjuntamente con las notas a los estados financieros		53,670,407.09	70,185,050.19

Santiago Camarena
 VP Ejecutivo y Fiduciario

Laura Del Villar
 Auditora Interna

Elizabeth Severino
 Contadora